证券代码：600812       股票简称：华北制药      编号：临 2020-002

华北制药股份有限公司

关于公司及下属子公司药品参与全国药品集中采购

拟中标的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2020 年 1 月 17 日，华北制药股份有限公司（以下简称“公司”）及下

属子公司华北制药河北华民药业有限责任公司（以下简称“华民公司”）参

加了联合采购办公室组织的全国药品集中采购（采购文件编号：

GY-YD2019-2）工作。公司已获得国家药品监督管理局仿制药质量和疗效

一致性评价的仿制药品阿莫西林胶囊（250mg、500mg）、下属子公司华民

公司已获得国家药品监督管理局仿制药质量和疗效一致性评价的仿制药品

头孢氨苄胶囊（250mg）拟中标本次集中采购。现将相关中标情况公告如

下：

一、 拟中标产品基本情况

序

号

品种名

称

适应症 规格 拟中标数

量

（万片）

拟中标

价格

（元/盒）

包装规格

（片/盒）

拟供应省

（区）

1
阿莫西

林胶囊

1.溶血链球菌、肺炎链

球菌、葡萄球菌或流感

嗜血杆菌所致中耳炎、

鼻窦炎、咽炎、扁桃体

炎等上呼吸道感染。 2.

大肠埃希菌、奇异变形

杆菌或粪肠球菌所致

250mg（含

500mg折合

数量）

42366.69 2.66 40

河北、安

徽、吉林、

山西、江

西

的泌尿生殖道感染。 3.

溶血链球菌、葡萄球菌

或大肠埃希菌所致的

皮肤软组织感染。 4.

溶血链球菌、肺炎链球

菌、葡萄球菌或流感嗜

血杆菌所致急性支气

管炎、肺炎等下呼吸道

感染。 5.急性单纯性淋

病。 6.本品尚可用于治

疗伤寒、伤寒带菌者及

钩端螺旋体病；阿莫西

林亦可与克拉霉素、兰

索拉唑三联用药根除

胃、十二指肠幽门螺杆

菌，降低消化道溃疡复

发率。

2
头孢氨

苄胶囊

适用于敏感菌所致的

急性扁桃体炎、咽峡

炎、中耳炎、鼻窦炎、

支气管炎、肺炎等呼吸

道感染、尿路感染及皮

肤软组织感染等。本品

为口服制剂，不宜用于

重症感染。

250mg 11917.44 5.11 60 全国

二、此次拟中标对公司的影响

公司阿莫西林胶囊 2018 年销售收入为 13767.81 万元，占公司 2018 年

营业收入的 1.49%。华民公司头孢氨苄胶囊 2018 年销售收入为 3915.27 万

元，占公司 2018 年营业收入的 0.42%。上述数据包含公立医院、非公立医

院以及连锁药店、终端诊所和出口等其他市场销售数据。

本次药品集中采购是国家组织的全国 31 个省、自治区、直辖市以及新

疆生产建设兵团各地区公立医疗机构、部分军队及社会办的医药机构等实

施部分药品集中带量采购，包括 33 个品种 50 个规格，在执行上要求集中

采购地区医疗机构优先使用集中采购中选品种，并确保完成约定采购量。

公司及华民公司本次拟中标价格具体以联合采购办公室公布的价格为准。

公司本次拟中选的品种为公司及华民公司获得国家药品监督管理局仿

制药质量和疗效一致性评价的仿制药品，若确定中选、签订购销合同并实

施后，将有利于进一步扩大相关产品的销售，提高市场占有率，提升公司

的品牌影响力，促进公司制剂业务的进一步发展，对公司的未来经营业绩

产生积极的影响。

三、风险提示

目前，公司及华民公司已分别与联合采购办公室签订了《全国药品集

中采购拟中选品种备忘录》，上述产品的采购合同签订等后续事项尚具有

不确定性。公司将密切关注该事项的进展情况并及时履行信息披露义务。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

华北制药股份有限公司

   2020 年 1 月 19 日